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 This bachelor thesis presents the theme “Bacha-Bazi in Afghanistan “An Act of Homosexual

Child Sex”. All information gathered in this thesis relates to the various most recent professional

documents. The aim of this work is to present historical evidence and accurate information

regarding the crimes of sexual abuse and paedophilic rape of male children in the country of

Afghanistan. The research describes different problems which is making the government fall into

enough critical politics that is hampering the social policies of the country and became a barrier

to stop the practice of Bacha-Bazi in the country. The work also aims to present the percentage

of social reaction based on Bacha-Bazi and an overall discussion about the different various laws

and safety legislation imposed by government of Afghanistan for putting an end to the practice

of male child abuse. In the conclusion section, different initiatives that are taken up by UNICEF

for the safeguard of the Afghan male children from the falling into the trap of Bacha-Bazi have

been discussed.
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Anotace

Tématem předkládané bakalářské práce je „Bacha-Bazi“ (akt homosexuálního zneužívání

chlapců a mladých mužů) v Afgánistánu. Veškeré informace shromážděné v této práci vycházejí

z nejaktuálnějších odborných zdrojů. Cílem této práce je uvést historické důkazy a přesné

informace o zločinech sexuálního zneužívání a pedofilních znásilnění chlapců v Afghánistánu.

Výzkum popisuje různé aspekty, které způsobují, že vláda provádí špatnou politiku, která brání

sociální politice země a stala se překážkou, která by mohla zastavit praxi Bacha-Bazi v zemi.

Cílem práce je také představit reakce na sociálních sítích týkajících se Bacha-Bazi a celkovou

diskusi o různých právních předpisech a bezpečnostních opatřeních uložených afghánskou

vládou, aby se ukončily praktiky zneužívání chlapců. V závěrečné části se práce věnuje různým

iniciativám, které jsou přijaty UNICEF pro ochranu afghánských chlapů, aby neupadly do pasti

do pasti Bacha-Bazi.
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CHAPTER I

An Introduction to Bacha-Bazi

The world is a place of multiple cultures and different traditions. There are different

countries in this world and all of them have different cultures, traditions and customs, rules and

norms. Rules, norms and traditions are made for wellbeing of people living in a society but they

often become boomerang and hurt the feelings of mankind. There are different religions all

across the world and preach different gods but all of them teach one thing that is humanity.

Hence it could be said that humanity should be the lone religion in the world but these traditions

and cultures have often affected mankind mentally and physically hurting their feelings and

interest which could also act lethal for their survival. The present research talks about a similar

tradition or custom which is practiced to keep the legacy of a particular clan intact and exploit a

certain section of human in order to enjoy lives.” Bacha-Bazi” or Boy play is one of the oldest

customs of Afghanistan which came into the limelight thanks to media in the recent past. It has

been carried out in the country for a long time (Franks, 2013).

Literally “Bacha-Bazi” is defined as the sexual act on children by powerful and influential

people in the country. It is very popular in the country and hence there have been instances

where children have been sent abroad to work for mediators and agents to carry this legacy. The

present study will take an opportunity to discuss this custom of “Bacha-Bazi” in Afghanistan.

There are number of people who have considered this act as exploitative on children and also

termed this as child slavery. In the recent past after the downfall of the Taliban group in the

country Bacha-Bazi has revived its past glory and have become exceedingly popular that literally

poses a concerned look on the future of the children in Afghanistan (Mondloch, 2013). The

present study will discuss the key facts of the concept of Bacha-Bazi and will encapsulate the

key aspects which influence this custom in the country. Overall it could be said that the present

study is an investigative study on the concept of Bacha-Bazi in Afghanistan: An act of

homosexual child sex.
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1.1. General Background:
Bacha-Bazi is an old central Asian tradition that has its root deep in the culture of this

place. From different researches it has been found out that Bacha-Bazi didn’t start in Afghanistan

but someplace else which has not been found out yet, but it could be said that it is directly related

to the central Asian culture of exploiting women and children for sexual pleasure. Not many

people are found who are willing to talk about it openly but the acknowledgement of its presence

has been done by many people in the country itself. It is seen as a taboo in the country when it

should be legally banned with immediate effect and this initiative will have to be taken by the

government of the country. Bacha-Bazi initially started with young children from the age of 13

taken to be taught dance and then to make them perform dance dressed like women. Slowly and

steadily many powerful and influential people in the country (Afghanistan) took interest in it

giving money to thee agents and literally behaving sadistically to have sex with young boys

(Goldsteinm 2015). It has been seen in the records that Bacha-Bazi grew exponentially with the

decline of the Taliban regime from Afghanistan in the 2002 and since then Bacha-Bazi has

grown not only in remote villages but also in the top cities of the country like Kabul and

Kandahar. The agents who mainly control the young boys put into Bacha-Bazi are called

“BachaBaz “And the children talking part in Bacha-Bazi are called “Bachaberesh” or a beardless

youth. These children are mainly from poor families who either sell the children for money or for

land and food and clothing or in some cases kidnapped from the close ones and the families. This

custom has been going on in the country for a long time and the government hasn’t been able to

do anything on this. It could be said that during the Taliban regime the Bacha-Bazi did not have

this huge exposure as Taliban was strictly against and hence it could be said that the Taliban was

more focused on eradicating this problem from the country (Ng, 2014).
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1.2. Problem Statement
Bacha-Bazi is a social problem in Afghanistan. Many of the children so far have become

homeless and have been exploited for sexual pleasure and other malicious purposes. This is

clearly affecting the future generation of the country and the agents dealing in children and

Bacha-Bazi have never faced any kind of legal implications. Over the last few years this has

grown rapidly posing serious threat young boys and their families in Afghanistan. Constant

atrocities on children have affected their mental and physical status. It could be said that child

sex is an old and sadistic form of exploitation in children and even in this age of complete

technology it breeding well in the country and this stands to be one of the concerns. It could be

said that most of the Afghan families having male children are under deep stress as kidnapping

child trafficking has increased due to this reason in the country (Erdogdu et al., 2016). There are

number of problems which have been raised due to this reason and hence it is important that this

problem is properly taken care of. This has become one of the key problems in the country and

analysing its impact in the society this subject has been taken for the research as its impact is

immense on the society of Afghanistan. There are no clear provisions developed by the

Afghanistan Government hence justice has been sacrificed that stands to be one big problem in

the country. Overall it could be said that the problem of Bacha-Bazi is a major problem in the

country and this has fueled the research study. Though news information comes up regarding the

different legal initiatives taken up by the Afghan government still this illegal activities of

practicing Bacha-Bazi is ongoing and male children are experiencing it. Very less availability of

information regarding improvements in Afghanistan’s situation on the basis of homosexual

abuse is a major problem of research on the current chosen topic. Complete accessibility over the

different academic materials was not allowed and this restricted from presenting information

which would have increased both the viability and reliability of research on the chosen subject.
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1.3. Rationale of the study
Bacha-Bazi has grown in the country in the recent decade or so and this indicates that even

in this age of technology people hardly have awareness about the exploitation on children. It

could be put in another way that is may be people are aware of the incidents happening around

but are reluctant to respond protest for the fear of life. The awareness of people is the biggest

issue in this case as in spite of knowing this prevalence of Bacha-Bazi or the other common

atrocities on young boys no one has spoken anything against it. The constant kidnapping of the

young boys have left a strong negative impression on the families of the children. Presently the

Afghan Government doesn’t have any kind of strong policies or agendas to stop this practice in

the country and so it could be said that there is a need of developing statutory policies for the

safeguarding of the women and children which is missing in this case (Jones, 2014).

The Boy play or Bacha-Bazi has misled a lot of young males and have driven them to

perform dancing in front of the aged influential people that often ends up in rape or sexual

exploitation of young males. It could be said that most of the powerful men who engage enjoy

participating in this custom cannot be sued legally as there is no strong legislation in the country.

This clearly shows the loophole in the system. Hence it could be said that the main issue related

to the topic is the failure of the government to stop this practice in the country (Sarafian, 2014).

The rationale of the research lies in the fact that over the years huge number of male children in

Afghanistan have been subjected to exploitation in this custom of Bacha-Bazi and hence it

becomes extremely important to do research on this subject to understand the relevant aspects of

this custom. The different factors that led children to get into Bacha-Bazi were common like the

other poor countries which are poor financial situation and hence it is extremely important that

the key factors of Bacha-Bazi are discussed. There are number of problems that these young kids

face when they grow up as then they are thrown into the streets as they are considered men then.

Some of these children acquire psychological disorders that makes the future unfit to live (Jones,

2015).
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The present study will try to shed light on this subject in a better way and also take an

opportunity to improve the condition and mitigate problems of Bacha-Bazi which was

considered heinous sin by the Taliban. Accept it or not the Taliban had better hold of the

situation and considered Unislamic. It is also important to mention that there has been tampering


[…]

The government of Afghanistan has recently taken up the initiative for making provincial

level monitoring and monitoring over the boys who are dragged into “boy play” for meeting

sexual satisfaction of the middle aged people and this should be totally detained under the

national security charges for betterment and safety of the children’s those who have been made

prone to the sexual abuse. In return to this initiative developed by the government of the country

UNICEF is determined to provide good amount of technical support to the government for

putting into practice different legal action plans in order to provide justice to the children’s so

that they are able to lead a proper and healthy childhood (Raj 2008). Further in order to provide

proper justice to the children who had already been accused under the child abuse UNICEF is

currently notice to take up serious legal actions for making the legal protection rules developed

for the safety of the children, also higher level of coordination and collaboration among the

administrative officials of the other countries have been mutually developed so that legal

punishment or the person who are involved in this kind of activities so that the punishment

suggested to them would be mutually considered all. The government today is putting stress over

imposing more legal rules and systems for improving the level of co-ordination and collaboration

of Afghanistan with the other states in order to save small children from falling into the trap of

sexual abuse as they are the future of the nation.

From the year 2003, UNICEF is notice to provide strong social support to the government

of Afghanistan for developing and implementing a Child protection and Action Network in order

to provide different types of services to the children of the country of Afghanistan so that they

are able to protect themselves from this type of harmful and dangerous child abuse. Along with

this the government of Afghanistan and UNICEF is notice to provide support to the human rights
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commission, who is on the move to fulfil their constitutional mandate for the need of protecting,

promoting as well as monitoring the human rights of Afghanistan (Sullivan 2009). Most

importantly the child rights unit at the AIHRC is found to focus on monitoring activities on the

children who are at risks and in order to let know about the children who are considered now

under marginalised situations.

Today report suggest, that UNICEF child protection have made huge achievements in

developing a strong legislative framework making use of which the culture of Afghan country is

maintained along with complete protection of the children of the country so that they experience

a perfect childhood period rather than being forced to develop elderly behavior for satisfaction of

others.

4.4. Current situation of Afghanistan under implementation of the safety

legislations from child abuse
The situation of Afghanistan children has improved to some extent after the

implementation of the different legislative rules and regulations in perspective of child abuse.

Children who are very much prone to domestic violence often flee out from their homes and

these children’s mainly fall into the trap of domestic violence. To some extent fear have got into

the powerful men of the country who mainly carried out this activity of homosexual abuse

fearlessly in the afghan society. The government has moved away the less powerful armed forces

and implemented new group of armed forces who would be highly concerned about the security

of the children in the country. Change in the legislative rules like spread of education in order to

reduce the rate of illiteracy that would be indirectly beneficial for reducing the rate of child abuse

in Afghanistan. Improved form of guardianship within the afghan families have restricted people

to reduce domestic violence and brought a reduction in the rate of losing their own children as

children were found to fled away from their own homes due to domestic violence and felt into

the trap of homosexual abuse. Increased effectiveness of judicial mechanisms have now made

many places secure for the children’s to move around and it is only with the help of judicial

mechanism the practice of Bacha-Bazi have got down because now the sexual perpetrators have

the fear of being sentenced to death once they are caught red handed. Other safety legislations

that has been included under the list of Afghan’s social policy is by the AIHRC who have

brought into effect national program to provide high level of awareness for those vulnerable
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families about the harmful consequences of child abduction specially Bacha-Bazi. Even after the

imposition of different new rules and legislative principles still more improvements are required

and the children’s should be more adhere to different strict, conservative as well as social norms

so that they are able to make complete maturity of both of their physical and psychological status

till the time period this children’s become capable of handling adulthood responsibility. Good

protections over the human rights have now been imposed in order to save the male children

from the risk of violence, abuse as well as sexual exploitation at any time in future. The initiation

of extensive advocacy along with proper technical training support initiated by the UNICEF a

child protection network is developed n order to provide case management services to children

who have been effected by violence, abuse and exploitation UNICEF has also forwarded a

helping hand to the Afghanistan government for implementing an inter ministerial action plan

just for the purpose of increasing the rate of birth registration coverage which in future would

prove to be beneficial for protecting the child living in remote areas in the country of

Afghanistan.

4.5. Conclusion
Child abuse is a serious offence today and Afghanistan being one of the most religious

countries makes a void over the different weakened legislative rules and regulations that have

already been imposed by the government of the country, but this weakened legislative rules are

increasing the confidence of the perpetrators to carry out more illegal activities related to child

abuse (Usta 2010). AIHRC is requesting the government to make criminalisation over the

Bacha-Bazi practices by making further modification over the penal code and accordingly

integrate the criminal law labelling the child abuse practices as criminal offence which could not

be forgiven, but a sentence to death. The human rights commission today is come forward for

developing certain constitutional mandate in order to protect and promote the level of human

rights in the country of Afghanistan so that people along with their children do not have to stay

in fear, but lead a fearless life giving complete freedom of movement to their children.
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5. RESULTS/ FINDINGS
While both Afghan government and international community want to eradicate the illegal

act of Bacha-Bazi in Afghanistan, I assume that the Afghan government is too weak to enforce

law against those who are involve in the practice of Bacha-Bazi, because they are very powerful

and well-armed former Northern-alliance commanders and warlords and rich businessmen.

Second, many of the men involved in Bacha-Bazi are members of Afghan government and law

enforcing agencies such as governors, line ministers, police chiefs, and military commanders.

Third, weak judicial systems, corruption, corporatism, the absence of the rule of law and poverty

also fuel Bacha-Bazi and child trafficking in Afghanistan. (Kapur et al, 2014). The United States

and its allies in Afghanistan have maintained the policy of non-intervention about Bacha-Bazi

because many of the people involved in Bacha-Bazi are former Northern-alliance commanders

and their militia who helped the United States toppled the Taliban Regime. The United States

have trained these militia and military men to fight against Taliban alongside the United States;

therefore, they want to maintain good relationship with them. (Goldstein et al,. 2015).
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