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Autorka si vybrala téma, které je v její domovské zemi velmi aktuální a současně tabuizované.

Rozhodnutí o volbě tématu předcházela pečlivá úvaha o možných negativních dopadech zpracování

tohoto tématu na její další pobyt u nás i situaci rodiny v Afghánistánu. I to svědčí o míře tabuizace,

která se s ním pojí. Současně to ilustruje velké úsilí, které musela autorka věnovat získání některých

zdrojů. Přímo v Afghánistánu prakticky neexistují práce zabývající se tímto tématem. Autorka čerpala

převážně z prací publikovaných mimo Afghánistán. Provedla rešerši dostupných zdrojů a jejich

analýzu. Vzhledem k popsané situaci pracuje autorka i s doplňkovými zdroji (dokumentární filmy,

novinové články apod.), které obvykle nejsou zdrojem pro tento typ textu. Práce představuje souhrn

aktuálních poznatků k danému tématu.

Autorka představuje fenomén Bacha-Bazi v kulturním a politickém kontextu. Popisuje dlouhou tradici

sexu malých chlapců s bohatými a mocnými muži v Afghánistánu a upozorňuje na dopady a rizika s ní

spojená. Kriticky hodnotí nečinnost odpovědných institucí při řešení problémů spojených s Bacha-

Bazi (např. únosy malých chlapců), přestože se jedná o aktivity trestné i v samotném Afghánistánu.

Okrajově zasazuje Bacha-Bazi do kontextu celé prostituční scény v Afghánistánu.

Autorka si položila tři výzkumné otázky. 1) Jaký je dopad Bacha-Bazi na děti, které jsou jeho obětí? 2)

Proč se vládě nedaří zastavit tuto praxi? 3) Jak Bacha-Bazi ohrožuje celou společnost? V návaznosti na

tyto otázky je strukturovaný celý text práce.

Jako teoretické východisko si autorka zvolila Finkelhorův čtyř faktorový model pedofilie. Podle

Finkelhora ke spuštění pedofilního jednání přispívá komplex čtyř faktorů (potřeba citového vztahu

s dítětem, sexuální vzrušení dětmi, absence náhradního uspokojení, neúčinnost sankčního systému a

budování zábran vůči pedofilnímu chování), které autorka zkoumá v kontextu Bacha-Bazi. Dochází

k závěru, že kombinace uvedených faktorů podporuje masivní rozšíření této v praxe v Afghánistánu.

V další kapitole zaměřené na právní souvislosti Bacha-Bazi autorka mimo jiné upozorňuje na

negramotnost a chudobu jako jedno z rizik rozšiřování této praxe. Negramotní a chudí rodiče nejsou

schopni dostatečně bránit svoje děti v rámci systému pro ně dosáhnout spravedlnosti. Bacha-Bazi

není explicitně postihováno trestním zákoníkem, ale je postihováno pouze v rámci jiných trestných

činů (např. znásilnění). To je další z faktorů ztěžující jeho potírání. Alarmující je zjištění, že do Bacha-

Bazi jsou často zapojeni i představitelé státu, kteří by měli na boj s ním dohlížet.

Autorka se zabývá praxí Bacha-Bazi v kontextu islámského práva šaría. Přestože toto právo v principu

zakazuje homosexuální vztahy, na Bacha–Bazi je aplikována z našeho pohledu šokující interpretace.

Nejedná se o homosexualitu, pokud pachatelé nemají ke zneužívaných chlapcům citový vztah!

Jako problematický vnímá autorka i postoj veřejnosti, která většinově tuto praxi akceptuje jako

přijatelnou. Na druhou stranu konstatuje, že vláda začala činit krok ke změně této praxe. V záběru se

autorka věnuje aktivitám UNICEF a dalších organizací v této oblasti.

Autorka zvolila vzhledem k tématu a možnostem adekvátní metodu, kterou přiměřeně aplikovala.

Projevila schopnost interpretovat dílčí zjištění a vyvozovat z nich závěry. Při zpracování projevila velké

nasazení a evidentní zájem o dané téma.

Po dohodě s vedoucí práce je text zpracován v anglickém jazyce.

V závislosti na kvalitě obhajoby navrhuji hodnocení výborně-velmi dobře.

V Praze dne 10.6.2017 PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D.